Ἀλλὰ γὰρ πῶς ἐτι κατὰ τῆς ἀληθείας φρονεῖς,
καὶ τὴν τοῦ Χριστοῦ παρουσίαν οὕτω λέγεις· γε-
νέσθαι, τὰς ἀφάρμας δῆθεν ἐκ τοῦ Ἠσαίου λέγοντος·
«Καὶ συγκόψουσι τότε τὰς μαχαίρας αὐτῶν εἰς
ἀριστερά, καὶ τὰς ζιζύνας αὐτῶν εἰς δρέπανα· καὶ
οὐ λήψεται ἔθνος ἐπ' ἔθνος μάχαιραν, καὶ οὐ μὴ
μάθωσιν ἐτι πολεμεῖν.» Ἴνα τί τοὺς ἄλλους προ-
φήτας ἀφείς τοὺς λαμπροτέρους κήρυκας τοῦ Χρι-
στοῦ, καὶ τῆς παρουσίας αὐτοῦ, τὸ τοῦ Ἠσαίου
τοῦτο ρητὸν ὁλαῖς κατέχεις χεροῖ, καὶ πανταχοῦ
περιάγεις, καὶ ψυχὰς ἀπειροκάλους διαστρέφεις

(25) Merito sane Glycas noster Judæos hic arguit
quod Scripturas distorqueant pro libitu; contra
omnem veritatem etiam aperitissimam hanc de
Christo prophetiam explicant, et reditum ipsorum

A nam, ita et ille a contribulibus rejectus, ad aliam
gentem descendet, ad cœtum scilicet ex gentibus
coalitum. « Ut me. » Quemadmodum ego a Deo
missus sum ut populum ab Ægypto vindicarem,
sic et ille ab ejusdem naturæ Patre mittetur, ut
mundum eruat a coliginoso quo detinetur errore
et peccato. « Ut me. » Quemadmodum enim ego
elevatione manuum sagæ dedi Amalec, sic et ille
manus extendens in cruce spirituales Amalec
subvertet. « Ut me. » Quemadmodum enim ego,
ne quævis sigillatim percurram, legislator populi
et dux designatus fui, ita et ille novus legislator
apparebit, « Et omnis anima quæ ipsum non au-
dierit, disperdetur. »

B Et hæc quidem ita se habent. Tu vero adhuc
obviteris contra veritatem, in commentariis tuis
confidis, et ad Jesum Nave transfers hanc pro-
phetiam Commentarium tuum non renuo; sed
quomodo illud Isaiaæ explicabimus, o miserrime
et ammonose? Poterisne et hanc ejus prophetiam
repellere? Nullo modo certe. Ait enim Deus per
ipsum ad Israel: « Auferam quidem vos robore
gladii mei, et qui famulatur mihi, nomine novo
compellabitur. » Dic, sodes, sustulit vos, an non?
Famulantur Deo alii, necne? Hoc si tu minime
confitearis, ipsum tamen novum nomen et cla-
rius tuba insonat et contestatur. Vel igitur aliud
novum indices nomen, vel illud Christianorum etiam
invitus recognoscas; haud erit enim qui cogno-
men invenerit hoc recentius. Quod si hæc ita se
habent, eequid adhuc desipis? Quid frustra tem-
pora expendis, et ipsum expectas unctum, cum
neque ipse possis dignoscere, et quis sit ipse un-
ctus, et unde ipsi sit generationis origo? Forte is
nudus homo? Attamen venturo prophetae divinita-
tis indicia tribuerunt. Forte Deus homo? quid
piura? Ecce enim aliam divinitatis personam im-
prudens confiteris; non enim potes dicere pa-
trem, cum propheta dicat: « Puer natus est nobis,
filius datus est nobis. » Tandem aliquando litteræ
racemum exprimentes, bibite vinum cor hominis
exhilarantem.